

Lasso X A/S

Rådhuspladsen 37, 1550 København V

CVR-nr. 34 58 08 20

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 26. maj 2021

Jakob Bech Benediktson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lasso X A/S Rådhuspladsen 37 1550 København V CVR-nr.: 34 58 08 20 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 14. maj 2012 Hjemsted: København
Bestyrelse	Christian Weis Højfeldt, formand Anders Gaarde Heering Egil Rindorf Michael Eggert
Direktion	Jakob Bech Benediktson Jeppe Andreas Bech Madsen
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hver eneste dag bruger danske virksomheder oceaner af tid på at slå op i forskellige databaser i arbejdet med at indsamle og håndtere kundedata. Tid, der med fordel kunne være brugt på andre og mere produktive gøremål, hvis ellers de nødvendige oplysninger kunne findes ét sted.

Lasso X er platformen, der gør præcis dét. Vi har samlet alle offentligt tilgængelige data om mere end 800.000 virksomheder og erhvervsprofiler på tværs af datakilder som f.eks. CVR inkl. regnskaber og ejerregistret, Tinglysningen, Finanstilsynet og BBR. Lasso X kan fungere som selvstændig platform for erhvervsdata og erhvervsnyheder, men det er også muligt at integrere data fra Lasso X platformen ind i alle de mest udbredte CRM- og dialer-systemer.

Lasso X gemmer ingen data og er således altid GDPR-compliant, da vi trækker data direkte fra kilden. Det sker "on demand", når en kunde søger på dem i Lassos platform og dermed i realtid. Lasso X kan med fordel anvendes af de fleste, men der findes også brancheløsninger: En revisor f.eks. få alle oplysninger til revisionsbeviset i en samlet rapport, en bankmedarbejder kan se de seneste regnskabs- og nøgletal, en forsikringsmedarbejder eller advokat kan undersøge de reelle ejerforhold, en sælger kan finde kontaktoplysninger og lave målgruppesøgninger - og de kan alle sammen sætte virksomhedsovervågning op og få automatisk besked, når der sker ændringer i virksomhedens stamdata, ejerforhold, ledelse etc.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 255.267, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 88.478.

Ledelsen i Lasso X anser dette resultat som tilfredsstillende og i forlængelse af det hidtidige mål om at investere i vækst i abonnementsforretningen – udviklingsmæssigt såvel som forretningsmæssigt.

I regnskabsåret 2020 har der fortsat været en dedikeret investering i nyudvikling – alle udviklingsprojekter har det fokus at skabe bedre muligheder for, at nuværende og nye kunder kan få de bedste og mest intelligente dataløsninger, der understøtter og effektiviserer arbejds- og beslutningsprocesser.

Målet om at styrke og vækste abonnementsforretningen fastholdes i de kommende år.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Bruttofortjeneste		6.539.409	4.543.503
Personaleomkostninger	1	-4.305.096	-7.184.696
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-1.600.097	-1.843.855
Resultat før finansielle poster		634.216	-4.485.048
Finansielle indtægter		10.189	-1.800
Finansielle omkostninger		-539.178	-556.358
Resultat før skat		105.227	-5.043.206
Skat af årets resultat	2	150.040	1.595.446
Årets resultat		255.267	-3.447.760
Forslag til resultatdisponering			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		1.453.976	1.460.238
Overført resultat		-1.198.709	-4.907.998
		255.267	-3.447.760

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		6.095.737	4.034.512
Udviklingsprojekter under udførelse		1.190.499	1.387.655
Immaterielle anlægsaktiver	3	7.286.236	5.422.167
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		288.630	405.083
Indretning af lejede lokaler		33.146	44.588
Materielle anlægsaktiver	4	321.776	449.671
Deposita	5	122.625	154.664
Finansielle anlægsaktiver		122.625	154.664
Anlægsaktiver i alt		7.730.637	6.026.502
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.563.168	2.103.015
Andre tilgodehavender		231.407	15.098
Udskudt skatteaktiv		303.646	887.586
Selskabsskat		733.980	782.550
Periodeafgrænsningsposter		91.217	72.435
Tilgodehavender		2.923.418	3.860.684
Likvide beholdninger		2.310.832	4.166.529
Omsætningsaktiver i alt		5.234.250	8.027.213
Aktiver i alt		12.964.887	14.053.715

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		1.737.691	1.737.691
Reserve for udviklingsomkostninger		5.683.264	4.229.288
Overført resultat		-7.332.477	-6.133.768
Egenkapital		88.478	-166.789
Kreditinstitutter		4.282.793	0
Anden gæld		1.140.322	9.896.229
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.423.115	9.896.229
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	6	617.520	0
Kreditinstitutter		6.559	4.443
Leverandører af varer og tjenesteydelser		68.837	28.907
Anden gæld		3.594.031	1.814.835
Periodeafgrænsningsposter		3.166.347	2.476.090
Kortfristede gældsforpligtelser		7.453.294	4.324.275
Gældsforpligtelser i alt		12.876.409	14.220.504
Passiver i alt		12.964.887	14.053.715
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomko stninger	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	1.737.691	4.229.288	-6.133.768	-166.789
Årets resultat	0	1.453.976	-1.198.709	255.267
Egenkapital 31. december	1.737.691	5.683.264	-7.332.477	88.478

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	7.009.831	10.436.451
Pensioner	502.445	146.000
Andre omkostninger til social sikring	85.819	64.848
Andre personaleomkostninger	43.272	94.442
	7.641.367	10.741.741
Aktiverede lønomkostninger	-3.336.271	-3.557.045
	4.305.096	7.184.696
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	12	19
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-733.980	-782.550
Årets udskudte skat	542.931	-812.896
Regulering af udskudt skat tidligere år	41.009	0
	-150.040	-1.595.446

Noter

3 Immaterielle anlægsaktiver

	Færdiggjorte udviklingsproje kter kr.	Udviklingsproje kter under udførelse kr.	I alt kr.
Kostpris 1. januar	8.003.553	1.387.653	9.391.206
Tilgang i årets løb	1.709.537	1.626.734	3.336.271
Overførsler i årets løb	1.823.888	-1.823.888	0
Kostpris 31. december	11.536.978	1.190.499	12.727.477
Af- og nedskrivninger 1. januar	3.969.039	0	3.969.039
Årets afskrivninger	1.472.202	0	1.472.202
Af- og nedskrivninger 31. december	5.441.241	0	5.441.241
Regnskabsmæssig værdi 31. december	6.095.737	1.190.499	7.286.236

4 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af le- jede lokaler kr.	I alt kr.
Kostpris 1. januar	601.280	57.195	658.475
Kostpris 31. december	601.280	57.195	658.475
Af- og nedskrivninger 1. januar	196.197	12.607	208.804
Årets afskrivninger	116.453	11.442	127.895
Af- og nedskrivninger 31. december	312.650	24.049	336.699
Regnskabsmæssig værdi 31. december	288.630	33.146	321.776

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. januar	154.664
Afgang i årets løb	<u>-32.039</u>
Kostpris 31. december	<u>122.625</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u><u>122.625</u></u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar kr.	<u>Gæld</u> 31. december kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Kreditinstitutter	0	4.282.793	617.520	1.600.239
Anden gæld	<u>9.896.229</u>	<u>1.140.322</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u><u>9.896.229</u></u>	<u><u>5.423.115</u></u>	<u><u>617.520</u></u>	<u><u>1.600.239</u></u>

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har pr. 31. december 2020 en huslejeforpligtelse på t.kr. 131.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld som pr. 31. december 2020 udgør t.kr. 5.022, har selskabet givet virksomhedspant på nominelt t.kr. 8.000. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31. december 2020 t.kr. 9.171.
